Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28. 07. 2023 года  № 320 - 7
р.п. Дубровка

Об установлении размера финансовых средств на питание детей-инвалидов обучающихся в общеобразовательных организациях Дубровского района
В целях оказания социальной поддержки детям-инвалидам – лицам в возрасте до 18 лет, которые имеют нарушение здоровья со стойким расстройством функций организма, обусловленное заболеваниями, последствиями травм или дефектами, приводящее к ограничению жизнедеятельности и вызывающее необходимость его социальной защиты
Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить размер финансовых средств на организацию двухразового горячего питания детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных организациях Дубровского муниципального района Брянской области:
- завтрак – 16,00 рублей;
- обед – 32,00 рубля;

2. Финансовому управлению администрации Дубровского района финансирование затрат производить за счет общих ассигнований по отрасли "Образование".

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года
4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Кубекину Г.В.
Заместитель председателя Дубровского

районного Совета народных депутатов                                            А.В.Сорокин